Weitere Informationen
Webcode: GW-620
GEMÜ 620
Pneumatisch betätigtes Membranventil
Merkmale
• Geeignet für partikelführende und abrasive Medien
• Diverse Auskleidungswerkstoffe wie PFA, PP oder Hartgummi
verfügbar

Mit Aufnahmebügel nach Namur N0
Mit Aufnahmebügel nach Namur und Handrad NH
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 620 Membranventil, pneumatisch betätigt,
Membranantrieb, Grauguss-Zwischenstück
2 DN 80 DN 80
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 8 Flansch EN 1092, PN 16, Form B,
Baulänge FTF EN 558 Reihe 1, ISO 5752, basic series 1,
Baulänge nur bei Gehäuseform D
5 Werkstoff Ventilkörper 90 EN-GJS-400-18-LT (GGG 40.3)
6 Membranwerkstoff 29 EPDM
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 3/3 Antriebsgröße 3/3
9 Anbauart Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com6 / 24GEMÜ 620
GEMÜ 620www.gemu-group.com 7 / 24
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
Temperatur
Medientemperatur: NBR (Code 2) -10 — 100 °C
FKM (Code 4) -10 — 90 °C
CR (Code 8) -10 — 100 °C
EPDM (Code 29) -10 — 100 °C
PTFE / EPDM (Code 54) -10 — 100 °C
PTFE / EPDM (Code 5M) -10 — 100 °C
PTFE / FKM (Code 5T) -10 — 100 °C
PTFE / PVDF / EPDM (Code 71) -10 — 100 °C
Steuermedientemperatur: 0 — 40 °C
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Technische Daten
www.gemu-group.com8 / 24GEMÜ 620
Druck
Betriebsdruck: MG DN Steuer-
funktion
Antriebs-
größe
EPDM PTFE
25 15 - 25 1, 2, 3 0KN 0 - 10 0 - 10
40 32 - 40 1, 2, 3 1KN 0 - 10 0 - 10
50 50 - 65 1, 2, 3 2KN 0 - 10 0 - 10
65 65 1 3/1 0 - 3 0 - 2
3A1 0 - 3 0 - 2
3/2 0 - 6 0 - 4
3A2 0 - 6 0 - 4
3/3 0 - 10 0 - 6
3A3 0 - 10 0 - 6
2 3/F, 3AF 0 - 10 0 - 6
3 3/D, 3AD 0 - 10 0 - 6
80 80 1 3/2 0 - 3 0 - 2
3A2 0 - 3 0 - 2
3/3 0 - 7 0 - 5
3A3 0 - 7 0 - 5
4A2 0 - 10 0 - 6
2 3/F, 3AF 0 - 10 0 - 6
3 3/D, 3AD 0 - 10 0 - 6
100 100 - 125 1 3/3 0 - 6 0 - 4
3A3 0 - 6 0 - 4
4A3 0 - 10 0 - 6
2 3/F 0 - 6 0 - 4
3AF 0 - 6 0 - 4
4AF 0 - 10 0 - 6
3 3/D 0 - 6 0 - 4
3AD 0 - 6 0 - 4
4AD 0 - 10 0 - 6
125 125 1 4A2 0 - 5 0 - 3
4A3 0 - 8 0 - 5